2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023                                                                                                    1400
г. Железногорск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО                                 г. Железногорск от 10.04.2023 № 686 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему деятельность в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.04.2023 № 686 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему деятельность в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории ЗАТО Железногорск»:
1.1. Пункт 2.9. Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему деятельность в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории ЗАТО Железногорск, являющегося приложением к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.04.2023 № 686 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему деятельность в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории ЗАТО Железногорск», изложить в новой редакции:
«2.9. Размер субсидии, установленной в соглашении и указанной в пункте 1.3 настоящего порядка, определяется на основании документов, предоставленных учреждением согласно пункта 2.1 настоящего порядка, в пределах фактически выделенного объема бюджетных средств по конкретному мероприятию  муниципальной программы ЗАТО Железногорск.
Результатом предоставления субсидии является выполнение работ по переносу (перезахоронению) останков умерших на муниципальном кладбище по решению Администрации ЗАТО г. Железногорск.».
2.Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск    (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в  силу  после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                   Д.М. Чернятин
[bookmark: P34]
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf